
Telefon till Hällevik.

Den första telefonen kom till Hällevik den 1 december 1900 och ägdes 
av handlaren Ola Jönsson.

I kontraktet står att läsa bl.a.
Till handlaren Ola Jönsson såsom abonnent upplåter Kongliga 
Telegrafverket från och med den 1 december 1900 en 
rikstelefonapparat, uppsatt i Hellevik och genom direkt ledning stående i 
förbindelse med Telegrafverkets växelstation i Mjellby.

Åliggande det abonnenten att bekosta och underhålla hela ledningen.

Inträdesavgift 50 kr samt årlig abonnementsavgift med 60 kr.

Abonnenten är berättigad att den åt honom upplåtna telefonapparaten 
utväxla samtal inom Svenska rikstelefonnätet samt med orter utom 
Sverige enligt de i rikstelefonkatalogen intagna bestämmelserna.

Åven att genom telefonapparaten få telegram befordrade enligt därför 
gällande grunder.

Kontraktet tecknades den 28 september 1900 och lyder enligt följande:
Undertecknad abonnent på ofvan omförmälda rikstelefonapparat 
förklarar sig med förstående kontraktnöjd och förbinder sig att 
detsamma till alla del<ar uppfylla afensom att gemensamt och lika med 
de öfrige abonnenterna i det till växelstationen hörande telefonnätet 
förhyra och bekosta lokal för växelstationen samt anskaffa och avlöna 
lämplig personal för densammas betjänande.

Hellevik den 28 september 1900

Ola Jönsson



Den 8 oktober 1900 upprättades ett kontrakt mellan Aktiebolaget 
Karlshälls Stenhuggeri och handlaren Ola Jönsson beträffande 
uppsättning och begagnande av en telelinje mellan Mjellby och 
Hellevik. 

Bolaget och herr Jönsson betalar med varsin tredjedel 
anläggningskostnaderna för en telefonlinje Mjellby växelstation och 
herr Jönssons bostad liksom de reparationer som sedemera kunna på 
denna ledning behöva utföras. 16 stolpar skall anförskaffas och 
uppsättas. Kostanderna för dessa betalas av Bolaget med en femtedel 
och av herr Jönsson med en femtedel.

Hos herr Jönsson uppsättes en omkastare med stickledning till Bolaget 
och handlare C Svensson Hellevik. Herr Jönsson förbinder sig att 
kostnadsfritt ombesörja omkopplingen liksom och då handelsbutiken på 
aftonen stänges omställa telefonen så att Bolagets apparat kommer i 
direkt förbindelse med Mjellby växelstation. Uppsättningen av 
omkopplare verkställes av bolagets arbetare.
För detta ålägges Herr Jönsson betala 200 kr kontant till Bolaget.

Texten sammanställd av:
Jan-Inge Andersson




